- 4,3 Et rogo te quoque socię germane, op̄i
tulate ipsis, ut quæ in Euangeliō 3.24.9
- 6 De nullare solliciti estote: sed omni
in re precibus & supplicatione, &c. 3.20.28,
& 3.20.40
- 12 Non autem deprimi, noui etiam abū
dere, vbiq; & in omnibus initiatus sum, &c.
3.10.5, & 3.19.9
- 18 Expieetus sum, inquam acceptis ab Ep̄a
phrodito, quæ à vobis, &c. 4.18.16
- A D C O L O S S E N S E S.
- 14 Audita fide vestra in Christo Iesu, & cha
ritate in omnes sanctos 2.10.3, & 3.18.3
- 5 Propter spem depositam vobis in cœlis,
&c. 3:8 3, & 3.25.1
- 9 Propterea & nos, ex quo die id audiui
mus, nō desinim⁹ p̄ vobis orate, &c. 2.2.25
- 10 Et crescentes in agnitionem Dei ibid.
- 12 Gratias agentes Patri, qui idoneos nos
fecit, &c. 3.22.1
- 13 Qui liberauit nos à potestate tenebra
tuin, &c. 3.15.6
- 14 In quo habemus redēptionē per san
guinem ipsius, &c. 2.17.5, & 3.4.20, & 3.15.5
- 15 Qui est imago Dei inconspicui, primo
genitus omnis rei creatæ 2.2.20, & 2.6.4,
& 2.12.4, 7, & 2.14.2, 5
- 16 Nam per eum condita sunt omnia, quæ
in cœlis sunt, & quæ in terra, visibilia & in
visibilia, &c. 1.14.10, & 2.12.7
- 18 Estque caput corporis Ecclesie 2.12.7,
& 4.6.9
- 20 Et pace per sanguinem eius facta, per
eum reconciliare omnia sibi, per eum, in
quam, tum quæ in terra, tum quæ in cœlis,
3.14.10, & 2.17.2, & 3.4.27, & 3.15.5
- 21 Itaq; vos quondam abalienatos, & ho
stes, mente operibus, &c. 2.16.2, & 3.14.6
- 22 Nunc tamen reconciliauit vos in cor
pore illo carnis suæ, &c. 2.16.2
- 24 Nunc gaudeo de iis quæ patior pro
vobis, &c. 3.5.3, 4, & 4.12.5
- 26 Mysterium absconditum à seculis, &
ætatisibus, nunc autem illud est patefactum
sanctis eius 2.11.12, & 2.7.17, & 3.2.14, 4.14.2
- 27 Ut consolacionem accipiant eorum
corda, ipsi charitate compatis, &c. 3.2.14
- 3 In quo sunt omnes thesauri sapientie ac
cognitionis absconditi 2.12.4, & 2.15.2, &
3.2.13, & 3.11.4, 12, & 4.8.7, & 4.10.8, &
4.18.20
- 8 Videte ne quis sit qui vos depredetur p̄
philosophiam, &c. 4.10.8, 24
- 9 Nam in illo inhabitat omnis plenitudo
deitatis corporaliter 1.13.13, & 3.16.5
- 10 Et estis in eo completi qui caput om
nis imperij ac potestaris 1.14.6, & 4.6.9
- 11 In quo est circuncisi estis, circuncisione
quæ sit sine manibus, &c. 4.14.2.4, & 4.16.18
- 12 Concepulti cum eo per baptismum, &c.
3:25.8, & 4.15.5, & 4.16.21
- 13 Vosque mortuos in peccatis, & præpu
tio carnis vestre, &c. 2.7.17
- 14 Deleto quod aduersum nos erat rituū
chirographo, &c. 2.7.17, 2.17.5, & 3.4.15
- 15 Expoliata imperia ac potestates tradu
xit palam, triumphatis illis per eā 2.16.6
- 16 Ne quis igitur vos damnet ob cibū vel
potum, aut respe&u diei festi, &c. 2.8.23.
- 17 Quæ sunt umbra rerum futurarum, ac
corpus est Christi 2.7.16, & 2.8.31, & 4.14:
22, 25
- 19 Neque obtinens caput ex quo totū cor
pus per commissuras & compages suppedi
tatum, &c. 2.1.1
- 20 Si itaque mortui cum Christo, liberie
stis ab elementis mundi, &c. 4.10.9, 13, &
4.19.7
- 21 Ne attigeris, neque gressaris 4.10.13
- 23 Quæ rationem quidem habent sapientie
in cultu voluntario, &c. 4.10.11, 2.4, &
4.13.2
- 3.1 Itaque si resurrexisti cum Christo, su
perna quiete, &c. 3.6.3, & 4.17.36
- 2 Superna curate, non terrena 4.17.6
- 3 Mortui estis, & vita vestra abscondita est
cū Christo in Deo, &c. 2.16.7, 13, & 3.25.1
- 5 Mortificate igitur membra vestra terrena
stria, scortationem, imputitatem, &c. 2.16.13
- 6 Ob quæ venit ita Dei in filios contum
ces 3.2.27
- 9 Ne mentimini alius aduersus alium, cū
exueritis veterem, &c. 3.3.9
- 10 Et indueritis nouum illum, qui reno
vatur, &c. 1.15.4, & 2.12.6, & 3.3.9
- 11 Vbi non est Græcus & Iudæus Circunci
sio & Præputium, barbarus, &c. 4.20.1
- 14 Adhac autem omnia induimini chari
tate, &c. 2.8.5, & 3.18.8, & 4.13.13
- 16 Docendo & cōmōnefaciendo vos ma
tuo Psalmis, hymnis, &c. 3.20.32
- 20 Libeti, auscultate parentibus 2.8.37
- 24 Scíte vos à Domino recepturos mer
cedem hæreditatis, &c. 3.18.2
- 25 Neq; est personarū respectus 2.23.10
- 4.3 Precantes simul ēt pro nobis, ut Deus
aperiat nobis ostiū sermonis, &c. 3.20.20
- 17 Et dicens Archippo, Vide yr ministerium
quod aeg.

quod acceperisti,&c.

I. AD THESSALONICENSES.

2.18 Ideo voluimus venire ad vos (ego quidem Paulus)&c. 1.17.11

19 Nam quæ est nostra spes aut gaudium, aut corona de qua glorieris&c. 3.25.10

3.5 Quamobrem etiam ego non amplius serens vestri debet nunc, misericordia ut cognoscere fidem vestram,&c. 3.20.46,& 4.1.6

12 Fecit autem Dominus abundetis & exuberetis mutua inter vos,&c. 2.5.6

13 Vt corda vestra inculpata stabiliet in sanctimonia eorum Deo,&c. 3.17.15

4.3 Hoc est voluntas Dei, ne tempore sanctificationis vestrae

7 Non enim vocauit nos Deus ad impunitatem, sed ad sanctificationem 3.16.2,& 3.

19.2,& 3.23.13

15 Hoc enim vobis dicimus verbis Domini, forte ut nos vivi, qui reliqui erimus in aduentu Domini, non praevenerimus eos qui obdormierint 3.25.8

16 Nam ipse Dominus cum horitionis clamore, & voce Archangeli ac Dei tubæ, descendet in celum, & q̄ mortui fuerint in Christo, resurgent primum 1.14.8,& 2.16.17

17 Deinde nos vivi qui reliqui erimus, rapiemur simul cum eis in nubes in occursum Domini in aera & ita semper cum Dominino erimus 2.16.17

5.2 Ipsi enim penitus scitis diem illum Domini, ut sumem in nocte, ita venturum esse 4.19.34

9 Non constituit nos Deus ad iram, sed ad salutem obtundendam per Dominum nostrum Iesum Christum 3.16.2

17 Indelinciter orate 3.20.7,& 3.20.28

18 In omnibus gratias agite, hec enim est voluntas Dei per Christum Iesum erga vos 3.20.28

19 Spiritum ne extinguire 1.9.3,& 2.5.11

20 Prophetias ne pro nihilo habete 1.

9.3

23 Deus autem pacis auctor, sanctificet vos totos, & integer uester spiritus, anima & corpus inculpare in aduentum Domini nostri Iesu Christi seruentur 3.6.5,& 3.17.

15,& 3.25.7

II. AD THESSALONICENSES.

1.4 Nos ipsi de vobis gloriariunt apud Ecclesias Dei, id est, de tolerantia vestra, & fide in omnibus persequitionibus vestris & oppositionibus quas toleratis 3.2.11

5 Quæ res manifesto est iudicio iusti iudi-

4.3.7

cij Dei, ut digni censeamini regno Dei, pro quo etiam ista patimur 3.2.11,& 3.18.7

6 Iustum est apud Deum, vicissitudine reddere iis qui affligunt vos, afflictionem 3.9.6,

& 3.18.7,& 3.25.4

7 Vobis vero qui affligimini, relaxationem nobiscum, quam patetet Dominus Iesus de celo cum Angelis potestis fut 3.15.7

9 Qui peccatum pendet eternai exitu, damnatur a presente Domino, & potente ipsius gratia 3.25.12

10 Quin veniet ut glorificetur in sanctis suis & admirandus fiat in fidelibus omnibus (quod fides habita sit testimonio nostro apud vos) in die illo 3.25.10

11 Cuiuscetiam regitatis preciamur semper pro vobis, ut vos dignetur ista vocatio ne Deus noster, & compleat omnem suam bonitatem gratuitam benevolentiam, & opus fidei potentem 2.5.8,& 3.2.35

12 Ne quis vos seducat vello modo: non enim aduentus dies Christi quin veuerit defedatio prius, & tenebris fuerit homo ille scleratus, filius inquam ille perditionis 4.9.7

4 Sese opponens & effrenens aduersus quicquid dicitur Deus, aut nomen: adeo ut in templo Dei tanquam Deus sedeat, &c. 4.

2.12,& 4.7.25,& 4.7.29,& 4.9.4

9 Illum inquam, cuius aduentus est ex efficacia Satanæ, cum omni potentia & signis, & prodigiis mendacibus 1.14.17

11 Propterea igitur Deus mittet illis efficiaciam deceptionis ut credant mendacio 1.14.17,& 1.16.2,& 1.4.5

12 Ut dammentur omnes qui non credunt veritati, sed acquirent in iniustitia 1.18.2,& 2.4.5

13 Nos autem debemus gratias agere Deo semper de vobis fratres dilecti à Domino, quod elegerit vos ab initio ad salutem per sanctificationem Spiritus, & fidem habitam veritati 3.1.4.

14 Quo vocauit vos per Euangelium nostrum ad obtinendam gloriam Domini nostri Iesu Christi 2.10.3

3.6 Denuntiamus autem vobis fratres, per nomen Domini nostri Iesu Christi, ut subducatis vos ab omni fratre qui inordinatus se getit, &c. 4.1.26

10 Etiam quum essemus apud vos, hoc denunciabamus vobis, quod si quis nolit operari, eum non edito 4.16.29

12 Ius autem qui sunt istiusmodi, denuntiamus & eos obsecramus per Dominum nostrum.

Iesum Christum, ut cum quiete operantes,
suo pane vescantur 4.1.26

14 Quod si quis nō auscultat nostio per
epistolam sermoni, hūc notate, & ne com-
merciū cum eo habete, vt cū pudeat 4.12.5

15 Neque vt inimicum ducite, sed ad-
monete vt fratrem 4.12.10

I. AD TIMOTH E V M.

1.5 Finis mādati est charitas ex puto cor
de & cōscientia bona, & si le nō simulata 2.

5.6, & 2.8.51, & 3.2.12, & 3.19.1.6, & 4.10.4

9 Sciens legem iusto posita non esse, sed
Legis contemptoribus, & iis qui subiliē ne-
sciant, impiis, &c. 2.7.10

13 Me, inquam, qui prius etam blasphem-
mus, & perseguitor & iniuriosus, sed mei
misertus est, nam ignorans id faciebam fi-
dei expers 3.3.22

15 Iesus Christus, in mundū venit, vt serua-
ret peccatores, quoru[m] prius sum ego 2.12.5

17 Regi autem 2.7.5, immortali, iusti-
bili, soli sapienti Deo 3.10.10 sit & gloria 1.
33.11, & 13.24

19 Retinen fideli & bonam conscienciam,
quare repulsa, nōnulli fidei naufragium
fecerunt 3.2.12

2.1 Adhortor igitur ante omnia vt fiant
deprecationes, piecess, postulationes, gratia-
tum actiones, pro quibus suis hominibus 3.
20.19.26, & 4.20.23

2 Pro regibus & quibus suis in eminentia
constitutis: vt tranquillam, & quietam vi-
tam degamus, cum omni pietate & hone-
state 4.20.5, & 4.20.23

4 Qui quosquis homines vult seruari, &
ad agnitionem veritatis venire 3.24.5

5 Vnde Deus, vñus etiam Mediator Dei
& hominum, homo Christus Iesus 2.12.1, &
2.17.5, & 3.20.17, & 3.20.20, & 4.2.25

6 Qui semetipsum dedit redemptionis
precium pro quibus suis, Christus inquam te-
stimonium illud suis temporibus desinu-
tum 2.17.5, & 3.1.30

8 Velim igitur viros precari in quo quis lo-
eo, puras manus attollentes, absq[ue] ira &
desceptione 3.0.29, & 3.25.7, & 4.1.2

3.2 Oportet igitur Episcopū irrept: hen-
sum esse, vñus vxoris vitum, vigilante, so-
brium, compositum, hospitalem, aptum ad
docendum 4.3.12, & 4.4.7, & 4.4.10, & 4.5.
2, & 4.12.2, 3.24

9 Tenentes mysteriū fidei cum pura con-
scientia 3.2.13, & 4.19.36

15 Quæ est Ecclesia Dei viui, columna &

stabilimentum veritatis 4.1.10, & 4.2.1, &
4.2.1.2, & 4.8.12

16 Et hinc contiouersia magnum est pie-
tatis mysterium, Deus conspicuus factus est
in carne 1.11.11, & 4.14.2

4.1 Spiritus autē dissetiē dicit, fore vt po-
steioribus temporibus desciscat quidam à
fide, spiritibus deceptoribus attendentes, ac
doctrinis dæmoniorum 4.9.14

2 Docentes mēdicium per hypocritum,
quoru[m] cōscientia cauterio reserata est 4.9.14

3 Prohibentium contrahere mātrīcio-
nū, nubētiū abſtineat cibis quos Deus
creauit ad participandum cum gratiarum
actione, fidelibus, & iis qui cognouerūt ve-
ritatem 4.9.14, & 5.12.23

4 Nam quicquid creauit Deus, ibi u[er]o est,
nec quicquam teneat, si cum gratiarum
actione sumatur 3.9.3

5 Sanctificatur enim per verbum Domini
preces 3.19, & 3.20.28

6 Inuititus in sermonibus hanc, docere q[ui]
doctrinæ quam affl[ati] status es 3.2.3

8 At pietas ad omnia utilest, vt quæ
promissionem habeat vix p[re]sentis ac fota
1.10 2.9.3, & 3.2.1.5, & .2.4.4

10 Idecirco etiam fatigamur & probris af-
ficiimur, quod speramus in Deo viuo, qui est
conservator omnium hominum, maximē
verò fidelium 3.8.3

13 Attende lectioni, exhortationi, doctrinae,
interim duni venio 1.9.7

14 Nenegligito donum quod iuste est,
quod datum est tibi ad prophetādum, cum
impositione manuum presbyterij 4.3.16, &
4.19.28

5.9 Vidua allegatur nō minor annis sexaginta,
que fuerit vñus viri uxori 4.3.9

12 Ex eo dominādx, quod primam fidem
reiecerint 4.13.18

7 Qui bene p[re]funt presbyteri duplice
honore digni habētor, maximē qui laborat
in sermone & doctrina 2.8.35, & 4.11.1

2.10 Eos qui peccant, cotani omnia bus at-
gue, vt & reliqui timereant 4.12.1

2.11 Obtestor in conspectu Dei, & Domini
Iesu Christi, & electorū Angelorum, vt hac
serues, absque eo vt vñum alteri p[re]feras,
nihil faciens in alteram partem declinando
1.14.9, & 1.14.16, & 3.2.4

2.2 Manus citò ne cui imponito, neq[ue] cō-
municato peccatis alienis 4.3.12, & 4.3.15

6.4 Isturgit nihil sciens, sed infanies cit
ca questiones ac verbū pugnas, ex quibus
nascitur

- 24 Aspergitur inuidis, lis, maledicentia, suspicio
nes male. 1.13.3
- 20 Si quidem radix omnium malorum est
amici pecunia, quam quidam appetunt,
aberrarunt a fide, & scipios transfixerunt do-
loribus multis. 3.2.32
- 16 Qui solus immortalitate habet, lucem in
acepsam habitam, quem vidit nemo hominem
neque videte potest: cui honor, & robur a-
ternum. Amen. 1.16.3, & 1.18.3, & 2.2.3
- 17 Iis qui diuites sunt in hoc seculo, denun-
tia ne effriteratur animo, neque spiritus ponatur in di-
uitis incertis. sed in Deo viuo, qui praebet
nobis omnia copiose ad fruendum. 3.8.6
- 20 Timothee, depositum serua, & auctoritate
profanos de rebus inanibus clamores, & oppo-
sitiones falsò nominata scientia. 1.16.8
31. A.D. 21 M O T H E V M .
- 3.1 Paulus Apostolus Iesu Christi per voluntatem
Dei, secundum promissionem vitæ, quæ
est in Christo Iesu. 2.0.3
- 6 Suggestoribz ut exuscites donum Dei
quod est in te per impositionem manuum
mistarum. 4.3.16
- 9 Qui seruauit nos & vocauit vocatione
sancta, non ex operibus nostris, sed ex suo
proprio & gratia, &c. 2.12.5, & 3.14.5, & 3.
22.3, & 4.1.26
- 10 Pax tibi etiam nunc est per illumitem illum
aductum Secutoris nostri Iesu Christi, qui
& mortem abolevit, & vitam in lucem pro-
duxit, ac immortalitatem per Euangelium
3.9.2, & 3.25.1
- 12 Quia eis causam & huc patior, neq; eru-
bi sco, noui enim cui crediderim, & mihi per
eum est illam posse depositum meum in
illum diem securare. 3.2.31, & 3.25.4
- 11 Preclarum depositum serua per spiritu-
sanctum qui inhabitat in nobis. 3.2.32
- 13 Det et Dominus ut inueniat miseri-
cordiam apud Dominum in die illo. 3.25.10
2.10.11. o omnia sustineo propter electos,
ut & ipsi salutem consequantur, quæ est in
Christo Iesu, cum gloria eterna. 3.25.4
- 12 Sicum eo mortui sumus, cum eo etiam
vivemus: si toleramus, & cum eo con-
grahabimus. 3.15.6
- 13 Si infidi sumus, ille tamen fidus manet,
negare scipsum non potest. 1.4.2, & 3.20.36
- 16 Profanos clamores de rebus inanibus
exhibet: ad maiorem enim procedent impie-
tatem. 3.2.13
- 19 Solidum tamen Dei fundamentum sit,
habens sigillū hoc, Noui: Dominus qui sunt
soli, &c. 3.22.6, & 4.1.2, 3
- 20 In magna domo non tantum in ferme va-
sa auro & argentea, sed & lignea ac testa-
rea, & alia quidem ad decus, alia vero ad
decedus. 3.2.3
- 25 Cum lenitate erit lito eos qui contra
animo sunt affecti, & quādō deteis Deut-
erii res ipsa suæ: es agnoscant veritatem. 1.14.
18, & 3.3.21, & 3.24.15
- 26 Et clapsi ex diaboli laqueo, à quo cap-
tivi teneuntur, in ensis sanitatem recipiant,
ad praestandam illius voluntatem. 1.14.18,
& 3.3.21
- 37 Semper discentes, sed quæ nunquam ad
cognitionem veritatis venire possint. 3.2.5
- 8 Quemadmodum Iannes & Limbites re-
sisterunt Moysi, ita & hi resistunt veritati, ho-
mines mente corrupti, regrobi circa fidem
3.2.13
- 16 Tota Scriptura diuinatus est inspirata,
& utilis ad doctrinam, ad redargutionem, ad
correctionem, ad institutionem, quæ est in
iustitia. 1.9.1, & 2.7.14
- 17 Ut perfectus sit homo Dei, ad omne
opus bonum perfectè instruatur. 1.9.1
- 4.1 Obiector igitur ego te coram Deo &
Domino Iesu Christo, qui iudicatur ut est
vivos & mortuos, in illustri illo suo adven-
tu & regno suo. 2.16.17
- 8 Quod superest, reposita est mihi iustitia
corona, quam ieddet mihi Dominus in illo
die, iustus ille index. 3.18.5, & 3.25.4
- 6 In prima mea lectione nemo mihi
adstitit, sed omnes me deseruerunt. 4.6.15
- A.D. TIT V M .
- 1.1 Paulus seruus Dei, Apostolus ait Iesu
Christi, secundum fidem electum Dei, &
cognitionem veritatis, quæ est secundum prie-
tatem. 3.2.12, & 3.22.10
- 5 Hanc rei causa reliquæ in Creta, ut
quæ reliqua sunt pergas corrigere, & consti-
tuas oppositum presbyteros, sicut ego tibi
mandao. 4.3.7, 8, 15
- 6 Si quis est inculpatus, unius uxoris vir-
tus, liberis: libens fideles, &c. 4.3.12, & 4.12.23
- 7 Optime Episcopum inculpatum esse,
tanquam Dei dispensatorem, &c. non turpi
tet lucis cupidum. 4.5.19
- 9 Tenacem fidelis illius sermonis, qui ad
doctrinam facit, ut possit etiam exhortare
per doctrinam sanam, & cōtradicentes con-
vincere. 4.3.6
- 11 Testimonium hoc est verum: quæ o-
causam redarguit eos p̄misit, ut sanū sit

In fide

15 Omnia quidem pura putis: pollutus autem & infidelibus nihil est purum, &c 3.19.9, & 4.13.9 & 4.17.40
2.2 Ut senes sobrijs sint, venerandi, tempestantes, sani fide, charitate, tolerantia 3.2.13
11 Illuxit enim gratia illa Dei salutifera omnibus hominibus 2.12.4, & 3.7.3, & 3.16.2, & 4.1.26

12 Etudiens nos ut abnegata impietate, & mundanis cupiditatibus, temperanter, iustè, & piè viuamus in presenti seculo 3.16.2, & 3.25.1

13 Expectantes beatam illam spem & illustrem illum aduentum gloriae magni illius Dei, ac Seruatoris nostrorum, nempe Iesu Christi 3.9.5, & 3.15.2

3.1 Suggere iphi, ut sese subiiciant principibus, ac potestatibus obtemperent, ut ad omne opus bonum sint parati 4.20.23

4 Postquam bona ita, & erga homines amorem apparuit Seruatoris nostri Dei, seruavit nos 2.17, & 3.14.5, & 4.1.26

5 Non ex operibus iustis quæ faciemus nos sed ex sua misericordia, per lauacrum regenerationis, &c. 1.13.14, & 2.5.17, & 3.4.25, & 4.15.2.5, & 4.16.2.5, & 4.17.22

7 Ut iustificari ipsius gratia, heredes enim remur secundum suam vitam æternam 3.14.6

9 Stultas autem questiones & genealogias, & contentiones ac pugnas legiles cohibenunt enim inutiles & vanas 2.12.5

AD HEBRAEOS.

1.1 Deus multis vicibus, multisque modis olim loquutus Patribus per Prophetas 2.9.1, & 2.15.1, & 4.8.7

2 Ultimis hisce diebus loquitur est nobis per Filium 1.13.7, & 4.8.7, & 4.18.20

3 Qui cum sit splendor gloriae, & character personæ illius, sustineatque omnia verbo illo suo potestate, purgatione peccatorum nostrorum per seipsum facta, &c. 1.13.2, 12, & 1.16.4, & 2.2.20, & 2.14.3

4 Tertio præstator factus Angelis, quanto excellētius prius. His sortitus est nomē 1.14.9

6 Adorent eum omnes Angeli Dei 1.13.11, 23

10 Et tu in initio Domine, terram fundasti, & opera manuum tuarum sunt cœli 1.13.11, 23, 26

14 Nonne omnes sunt ministratores spiritus, qui ministerij causa mittuntur propter eos qui heredes erunt salutis? 1.13.9, & 3.20.23

2.5 Non Angelis subiecit mundū illum futurum de quo loquimur 1.14.9

9 Sed Iesum illum cernimus gloria & honore coronatum, qui paulisper fuit inferior Angelis factus, propter mortis perpetuationem, ut beneficio Dei pro omnibus mortem gaudet 1.13.6 & 2.16.7

11 Nam & qui sanctificat & qui sanctificantur, ex uno sunt omnes, quam ob causam non erubescit fratres ipsos vocare 2.13.2

14 Ut per mortem aboleret eū qui mortis imperium habet, hoc est diabolum, &c. 1.14.18, & 2.13.12, & 3.1.12

15 Et liberos reddetet quotquot metu mortis, per omnem vitam obnoxij erat servituti 2.16.7

16 Nō enim videlicet Angelos assumpti, sed semen Abrahami assumpsit 1.14.9, & 2.13.1, 2

17 Debuit per omnia fratibus similis fratri, ut misericordis esset, & filialis pontifex in iis quæ apud Deum agenda forent 2.13.1, & 2.16.12, 19

3.14 Christi participes facti sumus, si modo principium illud quo sustentamur, sumus tenuerimus ad finem vestique 3.2.16

4.9 Itaque reliquus est aliquis sabbatinus populo Dei 2.8.29

14 Habentes igitur Pontificem magnum, qui penetrauit cœlos, Iesum Filiū Dei, tenemus hanc professionem 2.7.2, & 4.14.21

15 Nō habemus Pontificem qui nō possit affici sensu infirmitatū nostrā, sed intentatū in omnibus similiter absque peccato 2.12.1, 7, & 2.13.1, & 2.16.12, & 4.17.24

16 Accedamus igitur cum fiducia ad thronum gratiae, ut consequamur misericordiam, & gratiam inueniamus ad opportunum auxilium 3.20.12, 17

5.1 Omnis autem Pontifex ex hominibus assumitur, & pro hominibus constitutus in iis quæ apud Deum agenda sunt, ut efficerat dominaria & victimas pro peccatis 2.12.4

4 Neq; sibi ipsi quisquam sumit hunc honorem, sed qui vocatur a Deo, sicut & Aaron 4.3.10, & 4.15.22, & 4.18.9, 14

5 Ita & Christus nō sibi hunc honorē tribuit ut fieret Pontifex, &c. 1.14.21, & 4.18.2

6 Tu es Sacerdos in æternum, secundum ordinem Melchisedec 4.19.2.8

7 Qui in diebus carnis suæ, quum deprecationes & supplicationes apud eū qui poterat ipsum seruare à morte, cum clamore valido ac lachrymis obtulisset, & exauditus esset ex metu 2.16.11

8 Quanvis

- 8 Quanvis filius esset, tamen ex iis que
passus est, didicit obedientiam 3.6.1
- 10 Cognominatus a Deo Pontifex, secun-
dum ordinem Melchisedec 4.18.2
- 6,4 Nam fieri non potest ut qui semel
fuerint illustrati, gustauerintque donum ce-
lestis, & participes fuerint Spiritus sancti 3.2.
- 11, & 3.3.21,23
- 6 Si prolabantur ut denuo renouentur
per resipiscientiam, &c. 3.1.28
- 10 Non enim iniustus est Deus, ut obli-
uiscatur operis vestri, & laboriosae charita-
tis, quam exhibuitis ipius nomini 3.18.7
- 13 Deus enim pollicetus Abrahæ quum
nō posset per quenquam maiorem iurare,
iurauit per seipsum 2.8.25
- 16 Homines quidem iurant per eum qui
sit maior, atque iisdem omnis controversie
finis, est iuriandum ad confirmationem
adhibitum 2.8.27
- 7,3 Sine patre, sine matre, sine genere, nec
initium dierum neque vita finem habens,
sed assimilatus Filio Dei, manet sacerdos in
perpetuum 4.19.23
- 7 Porro sine villa cōtroversia id quod mi-
nus est, ab eo qđ m. i. est benedictus 4.18.2
- 1,1 Si consummatio per Leviticū Sacre-
dotium erat, &c. 2.11.4
- 12 Mutato igitur Sacerdotio, necesse est
vt Legis quoque mutatio fiat 3.4.4, & 4.6.2
- 17 Tu es Sacerdos in æternum, secundum
etatem Melchisedec 4.18.2
- 19 Nihil enim sanctificauit Lex, sed ad-
scita spes melior, per quam appropinquamus
Deo 2.7.17, & 2.11.4
- 21 At hic cui iurauit a deo per eum quidixit
ei, iurauit Dominus, & non potuisse eum.
Tu es Sacerdos in æternum, &c. 4.18.2
- 22 Tanto potioris fœderis spōsor factus
est Iesus ibid.
- 24 Et iste, propterea qđ in æternum ma-
net, perpetuum habet sacerdotium 2.15.6
- 25 Vnde & seruare proiunctus potest eos qđ
per ipsum accedunt ad Deum 2.16.16
- 8,1 Cæterum eorum quæ dicimus hæc
summa est: Talem nos habete Pontificem,
qui cōsedit ad dextram throni maiestatis il-
lius cœlestis 2.16.15
- 5 Vide, inquit, ut facias omnia ad exem-
plar quod ostensum est tibi in monte 2.7.1
- 6 At nunc nos est ille Pontifex eo excel-
lentius ministerium soritus est, quo præsta-
tioris est fœderis intercessor, &c. 2.16.12
- 9,1 Habebat quidem etiam prius fœdus
constitutus religionis titus, & sanctuarium
mundanum 4.14.23
- 7 In secundū autē, semel quotānis solus
Pontifex, non sine languine quem offert pro
scripto & propopuli erratis 2.7.17, & 2.15.6
- 8 Hoc declarante Spiritu sancto, nondū
patet certam fuisse viam ad sacratum, pio-
te tabernaculo adhuc consistente ibid.
- 9 Quod dous sacrificia per offeruntur,
que nō possunt conscientia sanctificare cul-
tores 2.7.17, & 2.11.4, & 4.14.25
- 10 Adueniens autem Christus Pontifex su-
turorum, &c. 3.16.16, & 4.14.2, & 4.18.2
- 11 Neq; per sanguinem hincorum & vita-
lorum, sed per proprium sanguinem ingre-
sus est semel in Sacratum 2.17.4, & 4.18.5
- 13 Nam si sanguis taurorum & hircorum
& cinis iuuençæ aspergens inquinatos, san-
ctificat carnis puritatem 2.17.4
- 14 Quādū magis sanguis Christi qđ per Spi-
ritū sanctum ipsum obtulit, ac culpatū Deo,
purgabit, &c. 2.16.6, & 3.16.2, & 4.14.21
- 15 Itaq; ob id nouis fœderis Mediator est,
ut moite intercedenie 4.17.4, & 2.7.17
- 16 Nam ubi testamentum est, moe in-
tercedat necesse est testatoris 4.18.5
- 22 Et omnia serè secundām Lægē sanguine
purificantur, & absque sanguinis effusio-
ne non sic temillio 2.15.6, & 2.17.4
- 26 Sed nunc semel in cōseminatione se-
culorum ad abolendū peccatum, per immo-
lationem sui ipsius pacificus est, &c. 4.18.3
- 27 Et siue illud statutum est hominibus
ut semel moriantur, postea vero iudicium
2.16.17, & 3.25.8
- 28 Ita & Christus semel oblatus ut mul-
torum peccata tolleretur altera vice absq; pec-
cato conspicetur iis, qui ipsum expeditant
ad salutem 3.25.2
- 10,1 Lex enim vmbram obtinens futu-
rorum bonorum, non exterrit formā rei-
num, iis hostiis quas singulis annis easdem
affidūe offerunt, nunquam potest acceden-
tes sanctificare 2.7.16, 17, & 2.11.4, & 4.
14.23
- 2 Alioqui non desissent offerti, proprie-
ta qđ qui sacrificassent, ac semel purgari es-
sent, nullorum peccatorum amplius sibi cō-
scienti essent 3.19.15, & 4.10.3, & 4.14.25
- 4 Non enim potest sanguis taurorum
& hircorum auferte peccata 4.14.23
- 7 Tunc dixi, Ecce adsum (in capite libri
scriptum est de me) qđ facias, Deus voluntate
tua 2.16.7

- 8 Quū superius dixisset, Sacrificiū & oblationem & holocausta & hostiam pro peccato noluisti, neq; approbasit, quū iuxta Legem off-rūtur: tunc dixit, Ecce adiun, vt faciam, Deus, voluntatem tuam. ibid.

10 Quā voluntate sancte facias sumus per oblationem corporis Iesu Christi semel factam. 3.6.3, & 4.18.3

14 Unica enim oblatione consecratim per perpetuum eos qui sanctificatur. 3.2, & 4.18.3

19 Qum igitur fratres, habemus libertatem in ingrediendi Sacratum per sanguinem Iesu. 3.20.20

20 Ea via quam dedicauit nobis recentem & viuam per velum, hoc est per carnem suam. 3.20.18

26 Si vltro peccauerimus post acceptam cognitionem veritatis, nō adhuc pro peccatis reliqua est hostia. 3.3.21.23, & 4.18.3

27 Sed hortenda quædam expectatio iudicij, & ignis fæciorum qui deuoraturus est ad uersarios. 3.15.12

29 Quanto (putatis) icerbiore supplicio dignus censabitur, qui Filiu Dei concularitur & sanguinem fœderis per quem fuere sanctificatus, profanum duxerit, & Spiritum gratiae contumelia affecerit. 3.3.21

36 Parientia vobis est opus, ut ubi voluntatē Dei præstiteritis, reportetis promissiōnem. 3.2.37

11,1 Estare in filiis, illud quod facit ut extant quæ sperantur, & quod demonstrat quæ non videntur. 3.2.41, & 3.25.1

3 Per fidem intelligimus constructū fuisse mundum verbo Dei, ut quæ cernimus non sint ex apparentibus facta. 1.6.1, & 1.5.13, & 3.1.16.1

6 Atqui fieri non potest ut quisquam ei sine fide placeat. Nam qui accedit ad Deum, hunc credere oportet esse Deum, & præmia largiri his qui ipsum requirunt. 3.11.15, & 3.14.4, & 3.20.40

7 Per fidem diuinitus admonitus Noe de his quæ nondum videbantur veritus, &c. 3.2.30

9 Per fidem cōmoratus est in terra promissa ut alienus, &c. 2.10.13

17 Abrahā quum tentaretur, obtulit Isaac per fidem, vni genitum, inquam, illum obtulit is qui promissiones excepérat. 3.19.6

21 Adorauit baculo innixus. 1.11.15

12,3 Reputate igitur quis ille sit qui talem sustinuit à peccatoribus aduersus se se contradictionem, ne animis deficiēt, fachiscatia. 3.3.15

5 Et oblitii estis exhortationis, quæ vobis tanquam filiis loquitur. Fili mihi, ne negligo castigationem Domini neque deficitas animo cum ab eo argueris. 3.4.32

8 Quod si estis absq; castigatione, cuius participes sunt omnes, nempe sputij estis, & non filii. 3.8.6

9 Deinde corporum nostrorum patres habuimus castigatores, & eos reverenter: annon multò magis subiiciemur Patri spirituum, & viuemus! 1.15.2

17 Scitis eum etiam postea quā vellet hereditario iure benedictionem allegari, reprobatum fuisse, non enim repetit pœnitentia locum, quanvis cum lachrymis benedictionem illam exquisiſset. 3.3.24

18 Non enim accessistis ad contrectabile montem, & incensum ignem, & turbinæ & caliginem, & procellam. 2.1.9

22 Sed accessistis ad montem Sion, & ciuitatem Dei viui Ierusaleni cœlestem, & myriadas Angelorum. 1.14.9

23 Conuentum & concionem primogenitorum qui conscripti sunt in celis, & iudicem eniuerſorum Deum. 3.25.6

13,4 Honorable: st inter quos suis coniugium, & cubile impolitum: scortatores autem & adulteros damnabit Deus. 4.9.14, & 4.12.25, & 4.13.3

8 Iesus Christus heri & hodie idem est, & in secula. 3.10.4

15 Per ipsum igitur assidue offeramus Deo sacrificium laudis, id est fructum labiorum confientium nomini eius. 3.20.28, & 4.18.16, 17

16 Beataſtentia verò & communicacionis ne obliuiscimini: talibus enim viatim delectatur Deus. 3.4.36, & 3.7.5, & 3.15.2, & 4.18.17

17 Obedite ducibus vestris, & obsecundate: vigilat enim ipsi pro animab⁹ vestris, tanquam rationem reddituti. 1.15.2

I A C O B I.

1,2 Pro summo gaudio ducite fratres mei, quoties in tentationes varias incideritis. 3.20.46

12 Beatus vir qui tolerat temptationem, quoniam quum probatus erit, accipiet coronam vite. 3.17.10

13 Nemo quum tentatur, dicat se à Deo tentari: nam Deus tentari malis non potest, nec quenquam tentat. 3.20.46

14 Sed unusquisq; tentatur, dū à propria cupiditate abstrahit & inescatur. ibid.

15 Deinde

15 Deinde cupiditas posteaquam concepit, parit peccatum: peccatum vero peractum gignit mortem 3.3.13

17 Omne munus bonum & omne donum est perfectum, superne descendens a patre luminum, apud quem non est transmutationis, aut conuersationis obumbratio 1.13.8, & 2.2.21, & 4.14.10

21 Quapropter abiecit omnibus fordinibus, & excrementis malitiae, cum lenitate recipie in sicut sermonem, qui possit seruare animas vestras 4.17.25

25 Nonne Deus elegit pauperes mudi huius, ut fierent diuites fidei, coheredes regni quod promisit iis a quibus diligitur 3.23.10

10 Quisquis totam Legem seruauerit offenderit autem in uno, omnibus tenetur 3.14.10, & 3.18.10

5.4 Quae utilitas fratres mei, si fidem dicat aliquis habere se, opera vero non habeat? Num potest fides illa cum seruare? 5.2.9, & 3.2.12

19 Tu credis Deum unum esse, recte facis, & demonia credunt, & horreficunt 3.2.10

21 Abraham pater ille noster, nonne ex operibus iustificatus est, quum obtulisset Isaac filium suum super altare? 3.17.11

4.3 Peccatis & non accipitis eum quod male petatis, ut in voluntates vestras insumatis 3.2.2.7

6 Sed maiorem offert gratiam, quia dicit, Deus superbiis reficit: modestis autem dat gratiam 2.2.10, & 3.12.5

8 Appropinquate Deo, & appropinquarebit vobis: Remundate manus, vos peccatores, & purificate corda vos duplices animo 3.3.16

11 Qui damnat fratrem suum, loquitur contra Legem, & damnat Legem: quod si das Legem, &c. 4.10.7

12 Vnus est Legislator qui potest seruare & perdere ibid.

14 Qui ignoratis quid futurum sit postea mortis, quae est enim vita vestra? Vapor enim est, &c. 3.20.28

15 Pro eo quod dicere debuistis, Si Dominus voluerit, & vivamus, faciemus hoc aut illud ibid.

5.12 Ante omnia, fratres mei, ne iurare neque per cerlam, neque per testam, neque aliam villam tuorandum. Sit autem vestrum est, est, & non, non, &c. 2.8.26

13 Affligitur aliquis inter vos? et est alicuius a quo animo psallat 3.20.7

14 Infirmitas quis inter vos? accessit?

presbyteros Ecclesie, & orent pro eo, &c 4.19.18, 21

15 Etoratio fidei seruabit laborantem, ergo quecumque eum Dominus: quod si peccata commisit, remittentur ei 3.20.11

16 Constitemini alij aliis offensas, & orate alij pro aliis, ut sanemini: multum enim valeat deprecatione iusti efficax 3.4.6, 12, & 3.20.27

17 Elias homo erat iisdem quibus nos obnoxius, & precibus precatus est ne plueret, & non pluit super terram annos tres & sex menses 3.20.26

I. P E T R I.

1.2 Deedilis ex prænotione Dei Patris ad sanctificationem Spiritus, per obedientiam & aspersionem sanguinis Iesu Christi, Gratia vobis: & pax multiplicetur 3.1.1, & 3.14.6, & 3.22.6, & 4.15.2

3 Benedictus Deus, & Pater Domini nostri Iesu Christi qui ex multis sua misericordia regenuit nos in spem viuam per resurrectionem Iesu Christi ex mortuis 2.16.13

5 Qui virtute Deicustodimini per fidem ad salutem que patata est patefieri tempore ultimo 3.2.42, & 3.18.3

7 Ut exploratio fidei vestre multo pretiosior exploratione atri, quod perit, & tamen per ignem exploratur 3.8.4

9 Repotantes mercedem fidei vestre, salutem animarum 1.15.2, & 3.18.3, & 3.25.1

11 Sermones in quæ aut eiusmodi temporis articulum, prænuntiati ille qui in ipsis erat, Spiritus Christi, declararet euentus Christi per passionem 1.1.18, & 2.9.1

12 Quibus patefacti est eos non sibi, sed nobis ea administrare que nunc annuntiantur sunt vobis 2.9.1, & 2.11.6

13 Sed sicut is qui vos vocavit sanctus est, ipsi quoque sancti in omni conuersatione reddamini 3.6.3

16 Sancti estote, nam ego sanctus sum 3.6.2

18 Ut qui scitis vos non caducis rebus, argento vel auro, sicut redemptio ex vanaverita conuersatione, ex patrum traditionibus accepta 2.17.5, & 3.6.3

19 Sed pretioso sanguine, ut pote agnitorum maculati & incontaminati, nempe Christi 2.17.5, & 3.6.3

20 Præordinati quidem ante iacta mudi fundimenta, patefacti vero ultimus temporibus propter vos 3.2, & 4.1.20

21 Qui per eum creditis Deo, qui excusat eum a mortuis, & gloriæ ei dedit, ut spes acq.

- des vestra in Deo esset 2.16.13,& 3.2.1.43
 22 Animab^z vestris purificatis, auscultando
 veritati per Spiritum, cum charitate fraternali
 simulationis experte, &c. 1.15.2,& 2.2.5.11
 23 Renati nō ex semine mortali, sed ex im-
 mortalī, per sermonem Deivium, & manen-
 tis in æternū 2.10.7,& 4.1.6,& 4.16.18,31
 2.5 Ipsi quoq^z veluti viui lapides adifice-
 mini, dominus spiritualis, &c 4.6.5,& 4.18.16
 9 Vos autē genitio electū, regale sacerdotiū,
 gēs sancta, populus quē sibi Deus vt proptiū
 vendicat: ut virtutes predicetis illius qui vos
 vocauit ē tenebris in admirabilem lūā lu-
 cem 2.7.1.8c 3.13.2,& 4.18.17,& 4.19.25
 11 Dilecti, precor ut tanquam aduenē &
 peregrini abstineatis à carnis cupiditatibus,
 que militant aduersus animam 1.15.2
 13 Subiecti estote cuiuslibet humanæ ordi-
 nationi, propriei Dominum: siue regi v: qui
 supercemeat 4.20.23
 17 Omnes honorate, fraternitatē diligi-
 te, Deum timete, Regem honorate 4.20.7
 21 Christus passus est pro nobis, relinquōs
 nobis exemplat, ut insequeromini vestigia
 ipsius 3.16.2
 24 Qui peccata nostra pertulit in cor-
 porē suo super lignum: ut peccatis mortui,
 iustitiae viuerentius: cuius vibicibus sanati
 es sis 2.16.6,& 2.17.4,& 3.4.26.27,30,& 4.
 3.4.21
 25 Eratis velut oves errantes: sed cōuersi
 nunc estis ad pastorem & curatorem ani-
 marum vestrum 1.15.2,& 3.25.6
 2.7 Vici similiter vñā versentur ut scien-
 tes decet, vñā malicieb^r ut infirmiori tribuē-
 tes honorem, &c. 4.20.29
 18 Nō & semel Christus pro peccatis pa-
 sus sunt, iustus pro iniustis, ut nos ad Deum
 adducere, mortificatus quidem carne, vni-
 ficatus autem Spiritu 2.13.1
 19 Perq^z in etiam spiritibus qui sunt in
 ea cetera, profecti prædicavit 2.16.9
 21 Cui nunc correspondens exemplat Ba-
 pt. sum nos quoque seruat (non quo carnis
 sordes obseruantur sed quo si) ut bona con-
 scientia (dimicante roget) per resurrectionē
 Iesu Christi 3.19.15,& 4.10.3,& 4.14.4,2.4,&
 2.15.2 & 4.16.21
 4.8 Sarcest nobis quod ante aet^r vita te
 pote libidine genitum patauerimus, quod
 incederemus in protinus, &c. 3.15.8,& 3.
 2.11
 8 Ante omnia verò charitatem alij in
 alios propensam habentes: nam charitas
- operiet multitudinem peccatorum 3.4.31,36
 10 Ut quisque accepit donum ita aliis
 in alium illud subministrantes, ut boni dis-
 pensatores varie Dei gratiae 3.7.5
 11 Si quis loquitur, loquatur ut eloquia
 Dei 3.8.8,& 4.8.9
 17 Nam tempus est quo incipiat iudiciū
 à domo Dei: quod si primum incipit à no-
 bis, quis erit finalis? &c. 3.4.34
 5.1 Presbyteros qui inter vos sunt pre-
 cor, ego vñā presbyter, &c. 4.6.7
 2 Pascite Dei gregem qui penes vos est
 4.10.7, & 4.6.3
 3 Neque ut dominantes cleris 4.4.9,&
 4.10.7
 5 Deus superbis resistit, humilibus autem
 dat gratiam 3.12.5
 6 Submittite igitur vos ipsos potenti ma-
 nui Dei, ut vos in tempore extollat 3.2.40
 7 Omni cura vestra in eum conicitur, nō
 illi cura est de vobis 1.17.6
 8 Sobrii estote, vigilate, nam aduersarius
 vester diabolus, tanquam leo rugiens am-
 bulat, quærens quem deuoret 1.14.1,18, & 3.
 20.46
 10 Ceterū Deus omnis gratiae autor
 qui vocauit nos ad æternam suam gloriam
 in Christo Iesu, paulisper afflictos, is in qua
 absolutos vos reddat, stabilit, roboret, fun-
 det 3.20.46
- II. PETRI.
- 1.4 Exeo quod nobis maxima & pre-
 ciosa pronaissa donata sunt, ut per hæc effi-
 cieremini diuinæ consortes naturæ, &c. 3.11.
 10, & 3.25.10
 5 Ad hoc ipsum verò vos omni præter-
 ea collato studio, adiicie fideli vestre virtu-
 tem, virtuti verò scientiam 2.5.11
 10 Quapropter fratres potius stude, e vo-
 cationem & electionem vestram firmare ef-
 ficeret: hæc enim si feceritis, nunquam in-
 pingetis 3.15.8
 14 Quum scia brevi futurum, ut depona
 hoc tabernaculum meum, sicut Dominus
 noster Iesus Christus declarauit mihi 3.25.6
 19 Et habenuis firmissimum sermonem
 Propheticum, cui rechè faciuit quod attenda
 sis velut lucernæ splendenti in obscuro lo-
 co, vsquedum dies illucescat, & luc. se exo-
 riatur in cordibus vestris
 21 Non libidine hominis allata est clim
 Petri letitia, sed aeti à Spiritu sancto, loquunt
 sunt sancti Dei homines 1.13.7,18
 2.1 Fuerūt & pseudoprophetæ in populo:
 vt etiam

- vi Et inter vos erūt falsi doctores, &c. 9.4.9
- 4 Si Deus Angelis qui peccauerant, non
pepercit, sed in tartarium detrusos, catenis ca-
liginis tradidit, &c. 1.14.16,19
- 9 Nouit Dominus pios ē tentatione eti-
pere 3.20.46
- 19 A quo quis superatus est, huic etiam
in seruituē est additus 2.2.8
- 3.4 Vbi est pollicitatio aduentus eius? nā
ex quo die patres obdormierunt, omnia ita
permanent ab initio creationis 3.2.42
- 8 Vnū autē hoc ne vos lateat, dī' eccl., Vnū
diem apud Dominum, perinde esse vt mille
annos, & mille annos ut dieni vnum 3.2.42
- 9 Nolens vlos petire, sed omnes tende-
re ad relipiscentiam 3.2.45
1. IOANNIS.
- 1.1 Quid erat à principio, quod audiui-
nius, qnoā vidimus oculis nostris, quod spe-
ciavimus, & quod manus nostra tractarūt
de Sermone vitæ 2.14.2,7, & 4.17.8
- 7 Quād si in luce incedimus, sicut ipse
est in luce, communionem habemus cum
eo mutuam, & sanguis Filij eius Iesu Chri-
sti purgat nos ab omni peccato 2.17.4, &
3.5.2, & 4.4.21
- 9 Si confi eamur peccata nostra, fidelis
est & iustus, vt remittat nobis peccata no-
stra, &c. 3.4.9, & 3.20.9
- 10 Si diximus nos non peccasse, men-
daciem facimus eum, &c. 3.20.45
- 2.1 Si quis peccauerit, Aduocatum apud
Patrem habemus Iesum Christum iustum
3.4.26, & 3.20.17
- 2 Iple enim est propitiatio pro peccatis
nostris: nec pro nostris solum, sed etiā pro
totius mundi peccatis 2.17.2, & 3.4.26, & 3.
20.20
- 11 Scribo vobis filioli, quoniam remissa
vobis sunt peccata propter nomen eius 2.
17.5, & 3.4.26
- 18 Pueruli, vltimum tempus adest, &
sicut audistis an tuum Christum venturum 4.
18.20
- 19 Enobis egressi sunt, sed non erant ex
nobis: nā si fuissent ex nobis, permāsissent
vtique nobiscum, &c. 3.3.23, & 3.2.4.6,7
- 2 At vos vñctionem habetis à Sancto
illo profetam, & nōkis omnia 3.1.4
- 21 Quisquis negat Filium, is ne Patrem
quidem habet 2.6.4
- 22 Sed vñctio quā vos accepistis ab eo,
manet in vobis, nec necesse habetis, vt quis
quam doceat vos: vñctio sicut vñctio eadē
- docet vos, &c. 3.1.3
- 3.1 Videte qualem charitatem dedit no-
bis Pater, nempe vt Filij Dei vocemur: pro-
pterea mundus non nouit nos, quia non no-
vit eum 3.6.3, & 3.20.36
- 2 Charissimi, nunc filij Dei sumus, sed
nondum patefactū est quod erimus: scimus
autem fore, vt cuim patefactus ipse fuerit, si-
miles ei simus, &c. 2.9.5, & 3.2.1.4, & 3.11.10,
& 3.25.10. & 4.19.20
- 3 Et quisquis habet hanc spem in eo sitā,
purificat se, sicut & ille purus est 3.16.2
- 8 Qui cōmitit peccatum, ex diabolo est,
quoniam à principio diabolus peccat. Filius
autem Dei, &c. 1.1.4.15,18,19, & 3.15.8
- 9 Quisquis natus est ex Deo, peccatum
non committit, quoniam semini ipsius in
eo manet, nec potest peccare, eō quād ex
Deo natus est 2.3.10, & 2.5.11
- 10 Per hoc manifesti sunt filii Dei, & filii
diaboli, &c. 1.14.19, & 3.16.2
- 15 Quisquis odit fratrem suum, homici-
da est: & nostis nullum homicidam habere
vitam æternam in se manentem 2.8.39
- 16 Per hoc cognouimus charitatem, qd ille
animam suam pro nobis posuit: nos igitur
debemus pro fratrib⁹ animas ponere 2.14.2
- 20 Nā si nos condēnet cor nostruū, poten-
tior est De⁹ corde nostro, & nouit oīz 3.1.7
- 22 Et quicquid petierimus, accipimus: b
eo, quoniam præcepta eius custodimus,
&c. 3.20.7,10
- 24 Qui seruat elus mandata, in eo habi-
tare & ipie in eo: & per hoc nouimus eū ha-
bitare in nobis, nempe ex Spiritu quem no-
bis dedit 3.4.4, & 3.2.29
- 4.1 Dilecti, ne cuius spiritui credite, sed
probate spiritus, in ex Deo sint, &c. 4.9.2
- 3 Quicunque spiritus non confiterut se
sum Christum in carnem venisse, ex Deo
non est 4.17.12
- 10 In hoc est charitas, non qd nos dilexe-
ximus Deum, sed qd ipse dilexerit nos, & mi-
serit Filium suum, &c. 2.1.2, & 3.14.6
- 11 Dilecti, si Deus nos ita dilexit, debem
& nos & alij alios diligere 3.16.2
- 13 Per hoc cognoscimus nos in eo habi-
tare, & ipsum in nobis, quād de Spiritu suo
dedit nobis 2.1.4.8, & 2.4.2
- 18 Metus non est in charitate: exulta chari-
tas fortis elicit metum: quoniam metus
cruciatum haber, qui autem metuit, nō est
perfectus in charitate 2.2.27
- 19 Nos diligimus eum, quoniam ipse prius

- Hesychos** 2.16.3
d5,4 Quicquid natū est ex Deo, vincit mū
 ù, & hæc est victoria quæ vincit mundū,
 semper fides nostra 1.13.5, & 2.5.11, & 3.2.21
6 Hic ille est Iesus Christus qui venit
 per aquam & sanguinem, &c. 4.14.22
7 Tres sunt qui testificantur in cœlo, t.a
 ter, Seruo, & Spiritus sanctus, & hi tres vñū
 sunt 2.1.1
8 Et tres sunt qui testificantur in terra,
 Spiritus, & aqua & sanguis, & hi tres in vñū
 consentiunt ibid.
12 Qui habet Filium habet vitā: qui nō ha
 bet Filiū Dei, vitā non habet 3.14.4, & 3.15.6
14 Et hæc est fiducia quæ apud Deum
 habemus, ipsum, siquid petierimus secundū
 voluntatem eius, nos audire 3.20.5
15 Quod si scimus cū audite nos, quic
 quid petierimus, scimus nos habere petitio
 nes quas ab eo petimus 3.20.52
18 Qui genitus est ex Deo, conservat se
 ipsum 2.5.11
19 Scimus nos ex Deo esse, & mundum
 totum in malo iacere 3.11.14
20 Hic est verus Deus & vita æterna 1.
 13.11, 26
21 Filoli, cauete vobis ab idolis, Amen
 1.11.13 4.11.10 ANNIS.
1,7 Multi imposteris ingressi sunt in mū
 dum, qui non consentiunt Iesum Christum
 venisse in carne, &c. 4.17.32
 1 V D AE.
1,6 Et Angeli qui non seruata sua origi
 ne reliquerunt suum domicilium, iudicio
 magni illius diei & inculcis aternis sub cali
 gine reseruatis, &c. 1.14.16, 19, &c. 1.25.6
9 At Michael Archangelus quoniam aduersus
 diabolū certans discepit et de corpore Mo
 sis, non ausus est impingere illi notam ma
 ledicti, sed dixit, Incepit te Dominus 1.14.
 8,19
APOCALYPSIS.
2,5 Et qui dilexit nos, & lauit nos à pec
 catis nostris per sanguinem suum 4.14.21
6 Et fecit nos Reges & sacerdotes Deo &c
 Patri suo 2.1.5,6, & 4.16.17
5,13 Et omnem creaturam quæ in cœlo
 est & quæ super terram & sub terra, & in
 mari, & quæ in eis sunt omnia, audiui di
 cētia, &c. 3.5.8
7,14 His sunt qui venerunt ex afflictione
 magna, & lauerunt stolas suas ac dealbarūt
 in sanguine Agni 3.5.2
13,5 Datūnque est ei os loquens magna
 & blasphemias 4.7.25
14,13 Beati posthac mortui, ij inquā qui
 Domini causa mortuū: ut. Etiā dicit Spiritus:
 quoniā requiescunt à laboribus suis 3.5.10
18,6 Redde te ei sicut & ipse reddidisti vo
 bis, & duplicate ei duplum secundum ope
 ra eius 3.9.6
19,10 Et cecidi ante pēdes eius, vt adora
 rem cum, sed dixit mihi, Vide ne feceris, cō
 seruus tuus sum, unus ex fratibus tuis qui
 habeat testimonium Iesu, Deum adora 1.
 12.3, & 1.14.10
20,4 Denide vidi sedes, & federunt super
 eas, & iudicium datum est eis: & animas co
 rū qui lecū percussi sunt proprie testimo
 nium Iesu, & propter sermonem Dei, quip
 non adorarunt bestiam, neque imaginem
 eius, neque accepserunt characterem eius in
 frontibus suis, aut in manibus suis, viuent
 que & regnabunt cum Christo mille annis
 3.23.5
21,27 Non intrabit in eam quicquā quod
 inquinat, aut abominandum quippiam pa
 trat, sed tantū, &c. 4.16.17
22,8 Ego vero hæc quæcum vidissim & au
 dissem, cecidi vt adorarem ante pedes Ange
 li qui mihi hæc ostendebat 1.12.3, & 1.14.10
9 Is vero dixit mihi, Vide ne feceris, con
 seruus enim tuus sum, & unus fratum tuo
 Prophatarum, &c. 1.14.10
18 Siquis adiecerit ad hæc, imponet ei
 Deus plaga scriptas in libro isto 4.9.2
19 Et si quis abstulerit aliquid verbis libri
 Prohetiz huius, auferet Deus partem eius
 ē libro vita, &c. ibid.